邢西政办发〔2018〕12号

邢台市桥西区人民政府办公室

关于衔接市级下放调整行政职权的通知

区政府相关部门：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步简政放权，按照《邢台市人民政府办公室关于下放调整市级行政职权的通知》（邢政办发〔2018〕9号）要求，经区政府研究，现就衔接市级下放调整15项行政职权有关事宜通知如下：

一、区级相关部门根据行政职权下放情况相应进行调整，其中，直接下放区的，由区级部门行使相关行政职权，市级部门不再实施，同时区级相关监管部门要制定加强事中事后监管的措施，防止出现监管“盲区”；委托下放区的，要配合市级部门履行好相关职责。

二、自本通知印发之日起至2019年1月23日为下放调整过渡期，各相关部门在此期间要积极与市对口部门沟通，及时提高承接能力，切实做好业务培训、学习、对接等工作。对于过渡期内无法承接的行政职权，要及时沟通上报市级相关部门继续行使。

三、过渡期后，相关部门根据行政职权衔接情况，相应调整本部门行政权力清单、行政许可事项清单、政务服务事项清单等有关清单，并上报区行政审批制度改革工作领导小组办公室备案。

附件：衔接下放或调整的15项行政职权清单

                   邢台市桥西区人民政府办公室

2018年12月29日
附件
衔接下放或调整的15项行政职权清单

	序号
	职权类别
	职权名称
	实施依据
	实施
主体
	调整后
实施主体
	备注

	1
	行政许可
	典当业特种行业许可证核发
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》附件第35项
	市公安局
	市公安局

桥西分局
	下放形式：直接下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	2
	行政许可
	公章刻制业特种行业许可证核发
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》附件第37项
	市公安局
	市公安局

桥西分局
	下放形式：直接下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	3
	行政许可
	建设项目环境影响评价文件审批
	《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条、第二十三条

《中华人民共和国放射性污染防治法》第二十九条
	市环境

保护局
	市环境保护局

桥西分局
	开发区全部下放，其他县（市、区）部分下放

下放形式：委托下放

部分下放职权范围：除生态环境部、原省环境保护厅和市环境保护局审批目录以外的建设项目环评文件审批

	4
	行政许可
	设立人力资源服务机构及其业务范围审批
	《中华人民共和国就业促进法》第四十条

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》附件第86项、第88项
	市行政

审批局
	区行政审批局

	桥西区、桥东区全部下放，其他县（市）已在实施

下放形式：直接下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	5
	行政许可
	从事出版物、包装装潢印刷品和其他印刷品印刷经营活动企业的设立、变更审批
	《印刷业管理条例》第十条、第十二条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：委托下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	6
	行政许可
	计量标准器具核准
	《中华人民共和国计量法》第六条、第七条、第八条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：直接下放

下放职权范围：除法定计量机构外，企业、事业单位建立的计量标准器具核准

	7
	行政许可
	承担国家法定计量检定机构任务授权
	《中华人民共和国计量法》第二十条

《中华人民共和国计量法实施细则》第二十七条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：直接下放

下放职权范围：授权某一单位的计量检定机构，对其内部使用的强制检定计量器具执行强制检定

	8
	行政许可
	麻醉药品和第一类精神药品购用许可
	《麻醉药品和精神药品管理条例》第三十六条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：委托下放

下放职权范围：市级职权全部下放，属地管理

	9
	行政许可
	药品零售企业许可
	《中华人民共和国药品管理法》第十四条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：委托下放

下放职权范围：药品经营许可（零售单体）的全环节审批，属地管理

	10
	行政许可
	药品经营质量管理规范（GSP）认证
	《中华人民共和国药品管理法》第十六条

《中华人民共和国药品管理法实施条例》第十三条

《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）附件2（一）第112项
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：委托下放

下放职权范围：药品经营企业（零售单体）的GSP认证，属地管理

	11
	其他职权
	单用途商业预付卡规模发卡企业备案
	《单用途商业预付卡管理办法（试行）》（商务部令2012年第9号）第七条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：直接下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	12
	其他职权
	商业特许经营备案
	《商业特许经营管理条例》第八条
	市行政

审批局
	区行政审批局
	下放形式：直接下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	13
	其他职权
	残疾证办理
	《河北省<中华人民共和国残疾人证管理办法>实施细则》第七条
	市残联
	区残联
	下放形式：直接下放

下放职权范围：市级职权全部下放

	14
	行政许可
	拖拉机、联合收割机操作人员操作证件核发
	《拖拉机和联合收割机驾驶证管理规定》（农业部令2018年第1号）第三条
	实施主体不变
	调整前：市级职权委托县级实施

调整后：直接由县级实施

	15
	行政许可
	拖拉机、联合收割机登记、证书和牌照核发
	《拖拉机和联合收割机登记规定》（农业部令2018年第2号）第三条
	实施主体不变
	调整前：市级职权委托县级实施

调整后：直接由县级实施

  邢台市桥西区人民政府办公室              2018年12月29日印发